PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2018 года

	N
	14

Об изъятии земельного участка и изъятии жилых помещений в многоквартирном доме № 10 по улице Советской с. Дивеево Нижегородской области
На основании статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, главы VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления администрации Дивеевского муниципального района от 19 сентября 2017 № 886 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 52:55:0080009:2351, занимаемый многоквартирным домом № 10 по ул. Советской, с. Дивеево, Нижегородской области, находящийся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме № 10 по улице Советской с.Дивеево Нижегородской области.
2. Изъять для муниципальных нужд объекты недвижимости, расположенные в многоквартирном доме № 10 по ул. Советской, с. Дивеево Нижегородской области, указанные в приложении к настоящему постановлению.
3. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области в течение 10 дней со дня его принятия.
4. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, указанным в пункте 1 и приложении к настоящему постановлению, в порядке, установленном пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления.
5. Организовать работу по оценке рыночной стоимости изымаемых для муниципальных нужд объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 и приложении к настоящему постановлению, а также размера убытков, причиняемых изъятием.
6. Подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд с каждым правообладателем изымаемой недвижимости, указанной в пункте 1 и приложении к настоящему постановлению, в течение 30 дней со дня поступления отчетов об оценке рыночной стоимости, предусмотренных частью 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Подписать проекты соглашений, указанные в пункте 6 настоящего постановления.
8. Направить правообладателям изымаемой недвижимости, указанным в пункте 1 и приложении к настоящему постановлению, подписанные проекты соглашений в порядке, установленном частью .3,4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, в срок не позднее 60 дней с даты определения размера возмещения за изымаемую недвижимость (с даты составления отчетов об оценке рыночной стоимости, предусмотренных пунктом 2 части 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации).
9. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области на изъятые объекты недвижимости, указанные в приложении к настоящему постановлению и земельный участок, указанный в пункте 1.
10. После государственной регистрации права муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области на изъятые объекты недвижимости, указанные в приложении к настоящему постановлению, внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Дивеевского муниципального района.
11. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Маков А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления (за исключением приложения к нему) на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет в течение 10 дней со дня его издания.
12. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Забродина А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложения к нему) в районной газете «Ударник».
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Березкина Л.Ю.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.